

بازی قدرت باکارت‌های نعرفه



پویادآوری

کارشناس مطالعات استراتژیک

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در هفته های اخیر با سه تصمیم جنجالی بار دیگر خود را به عنوان بازیگری غیرقابل پیش بینی در معادلات جهانی تثبیت کرد؛ «تعلیق تعرفه های گمرکی بر کالاهای مکزیک»، «ازسرگیری ارسال سلاح به اوکراین»، و«ابراز تردید درباره تداوم آتش بس غزه». تحلیلگران سیاسی این حرکات را نمونه های کلاسیک از به کارگیری «تئوری بازی ها» و «نظریه راننده دیوانه» می دانند، استراتژی هایی که با ترکیب «تهدید، تعهد، و عدم قطعیت عمدی»، اهداف ژئوپلیتیک ایالات متحده را پیش می برند. در اولین گام، ترامپ تعرفه ۲۵ درصدی بر کالاهای وارداتی از مکزیک را به مدت یک ماه تعلیق کرد، اما هشدار داد: «هیچ معافیتی دائمی نیست.» این تصمیم دو پهلوی و آکنشی به فشارهای تجاری کنگره و صنایع آمریکا بود، اما در پس آن، یک استراتژی استوار شده نهفته است. بر اساس «تئوری بازی ها»، ترامپ با ایجاد یک «تهدید معتبر» نشان داد که توانایی افزایش هزینه های اقتصادی برای مکزیک را دارد. از سوی دیگر، تعلیق موقت، فرصتی برای مذاکرات بیشتر درباره کنترل مرزها و مبارزه با قاچاق مواد مخدر ایجاد کرد. به گفته «جان بولتون»، مشاور امنیت ملی سابق کاخ سفید، «ترامپ می خواهد طرف مقابل را در موقعیتی قرار دهد که هر دو گزینه پیش رو، پذیرش تعرفه یا مذاکره - به نفع آمریکا باشد.» این تاکتیک، شبیه به بازی «مرغ» است؛ راننده ای که عمدا فرمان را رها می کند تا دیگری به انحراف مجبور شود. دومین تصمیم ترامپ، ازسرگیری ارسال تسلیحات پیشرفته به اوکراین، از جمله موشک های ATACMS و مین های ضد نفر بود. این در حالی است که او پیشتر ادعا کرده بود «جنگ اوکراین را در ۲۴ ساعت پایان می دهد.» تحلیلگران نظامی این اقدام را دوگانه می دانند: سیگنال به روسیه، آمریکا از ابزار بازدارندگی نظامی دست نمی کشد، حتی اگر به دنبال مذاکره باشد. فشار بر اروپا؛ شرط گذاری بر دسترسی به «مواد معدنی کمیاب اوکراین»، متحدان اروپایی را به مشارکت بیشتر وادار می کند. جوزف نای، نظریه پرداز روابط بین الملل، معتقد است این تصمیم از مفهوم «تعهد غیرقابل بازگشت» در تئوری بازی ها الهام گرفته است. «با افزایش هزینه های جنگ برای روسیه، موقعیت چانه زنی آمریکا در مذاکرات آینده تقویت می شود.» سومین و بحث برانگیزترین حرکت ترامپ، اظهارات او پس از دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل بود «تضمینی برای ادامه آتش بس وجود ندارد.» این جمله، مصداق عینی «نظریه راننده دیوانه» است. استراتژی ای که در دوران او خواسندند تا بر نتانیاهو فشار آورد، اما ترامپ ترجیح داد با ابهام، جایگاه خود را به عنوان داور نهایی حفظ کند. استیون والت، استاد دانشگاه هاروارد، در این باره می گوید: «این رفتار، شبیه بازیکنی است که عمداً غیرمنطقی عمل می کند تا رقیبان را مرعوب کند. خطر این است که آتش بسی شکنده به جنگ تمام عیاری تبدیل شود که هیچ کس کنترلش نمی کند.» ترامپ در هر سه تصمیم، مرزی باریک بین «بی ثبات سازی عمدی او» و «دستیابی به اهداف مشخص» را طی کرده است. از یکسو، این استراتژی ها او را به بازیگری کلیدی در بحران های جهانی تبدیل کرده اند. از سوی دیگر، ریسک تشدید تنش ها، مانند احتمال گسترش جنگ در خاورمیانه یا تضعیف هم پیمانان را افزایش می دهند. پرسش کلیدی این است که آیا این «دیوانگی حساب شده» در بلندمدت کارآمد خواهد بود؟ تاریخ نشان داده که چنین تاکتیک هایی ممکن است در کوتاه مدت امتیازاتی بیاورند، اما هزینه های سیاسی و امنیتی آنها اغلب غیرقابل پیش بینی است. در بازی قدرت، حتی یک راننده دیوانه نیز نمی تواند همیشه کنترل فرمان را در دست دهد. در این نتیجه گیری می توان اشاره مختصری به مدل بازیگری مانیز در مقابل این بازیگر پرداخت، بازی شفاف، ذوق زدگی و توأم با حسن نیت افراطی ایران، همچون نقش آفرینی دیپلماسی عمومی ما در داووس آسیب و تلفقی می شود و باید بدانیم که راننده دیوانه چگونه شکست می خورد؟ خوب باید بدانیم که طبق تئوری بازی ها وقتی به اندازه کافی نتواند راننده دیوانه بقیه بازیگران را بتراساند و دیوانگی اش را تحمیل کند مسیر بازیگری اش آغاز می شود. پس نباید دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه رفتاری که شائبه سیگنال اشتیاق باشد را مخابره کند. به قول گفنتی بازیگری که گل یا پوچ را بدست باز انجام می دهد همیشه بازنده است.

کوتاه

گفت وگویی عراقچی باگوتروش

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در ادامه راینژی های خود راجع به تحولات منطقه، به ویژه موضوع غزه، طی تماس تلفنی با آنتونیو گوتروش دبیرکل سازمان ملل متحد گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه با محکوم کردن طرح آمریکایی-صهیونیستی برای کوچاندن اجباری مردم غزه و آواره نمودن آنها در کشورهای دیگر، بر ضرورت اتخاذ موضع قاطع و صریح سازمان ملل متحد به ویژه شورای امنیت علیه این توطئه خطرناک و تهدیدکننده صلح و امنیت بین المللی تأکید کرد و افزود: پیشنهادهای کوچاندن اجباری فلسطینیان ناقض همه اصول و موازین حقوق بین الملل و منشور ملل متحد بوده و در واقع تکمیل کننده طرح رژیم اسرائیل برای نسل کشی و محو فلسطین است. دبیرکل سازمان ملل متحد ضمن اعلام مخالفت صریح سازمان ملل با هر طرحی که منضمن کوچاندن اجباری مردم فلسطین از سرزمین خود باشد، بر ضرورت احترام به حقوق مشروع ملت فلسطین تأکید و تصریح کرد که جابه جایی اجباری مردم غزه کاملا مردود و غیر قابل قبول است.

آرامش ملی

مجید ابهری در گفت وگو با «آرمان ملی»:

مسئولان اقتصادی به تماشاگران

بازار ارز تبدیل شده اند

وضعیت بازار ارز فضای اجتماعی را ملتهب کرده است

نوسان بازار ارز برای جامعه آشفتنگی فکری ایجاد کرده است

امید به آینده در بین مردم کاهش یافته است

آرمان ملی - احسان انصاری: قیمت دلار و طلا به صورت ثابته ای در حال رکورد زدن است و فضای اقتصادی کشور به شدت تحت تأثیر افزایش بی نظیر قیمت دلار و طلا قرار گرفته است. در چنین شرایطی جامعه با آشفتنگی در تصمیم گیری های اقتصادی خود مواجه شده و به همین دلیل کمتر کسی می تواند برای آینده اقتصادی خود تصمیم گیری کند. بدون تردید وضعیت اقتصاد کشور در شرایط کنونی با پیامدهای اجتماعی مواجه خواهد بود. «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی شرایط اقتصادی و پیامدهای اجتماعی آن با دکتر مجید ابهری آسیب شناس و رفتارشناس اجتماعی گفت وگو کرده است. ابهری معتقد است: «مردم ایران در سال های اخیر با مشکلات و چالش های دشوار اقتصادی زندگی کرده اند و اگر شرایط امروز بی دلیل ادامه داشته باشد نوعی جفا به آنها قلمداد

◀ **در روزهای اخیر قیمت دلار و طلا به رکورد های بی نظیری در سال های اخیر رسیده است. مهم ترین پیامدهای اجتماعی این اتفاق چه خواهد بود؟**
در افزایش قیمت ارز و طلا عوامل مختلف داخلی و خارجی وجود داشته که هر کدام در به وجود آمدن این شرایط نقش داشته است. به عنوان مثال فشار روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و سیاست فشار حداکثری که در پیش گرفته، نقش موثری در این وضعیت داشته است. از سوی دیگر نمی توان منکر برخی بی تدبیری ها و سوء مدیریت های داخلی در به وجود آمدن این شرایط شد. شرایط این شائبه را باید آورد که مسئولان اقتصادی کشور تنها به تماشا ی وضعیت بازار ارز و طلا نشستند و تدبیر موثری برای خارج شدن از این شرایط ارائه نمی دهند. هنگامی که کسی به عنوان وزیر و مدیر انتخاب می شود باید برای همه سناریوهای احتمالی برنامه داشته باشد. قبل از برگزاری انتخابات آمریکا مسئولان مختلف عنوان می کردند که ما برای همه شرایط برنامه خواهیم داشت، اما در عمل شاهد برنامه خاصی در موضوع اقتصاد نبوده ایم و امروز هیچ برنامه ای برای مدیریت بازار ارز و طلا مشاهده نمی شود. مردم ایران در سال های اخیر با مشکلات و چالش های دشوار اقتصادی زندگی کرده اند و اگر شرایط امروز بی دلیل ادامه داشته باشد نوعی جفا به آنها قلمداد خواهد شد. کسانی که در انتخابات حضور پیدا کردند دنبال تغییر وضعیت سفره مردم بودند و امید داشتند که شرایط تغییر کند، اما تا کنون وضعیت بهبود پیدا نکرده و حتی در مواردی سخت تر هم شده است. بنده بارها عنوان کرده ام مسئولان اقتصادی دولت نمی توانند روی تحمل همیشگی مردم حساب بازکنند و طبیعی است که انتظار دارند مشکلات معیشتی آنها حل و فصل شود. اگر مشکلات و چالش های عواقب اجتماعی داشته باشد، فضای جامعه به واسطه بازار ارز و طلا ملتهب شده و به همین دلیل باید مدیران جامعه تصمیم گیری های دقیق و صحیحی درباره شرایط موجود داشته باشند تا وضعیت نوعی جفا به آنها قلمداد نشده باشد.

◀ **به هر حال پیش بینی می شد که با حضور ترامپ در کاخ سفید چالش های ایران در زمینه اقتصاد و بین المللی شدت پیدا کند. چرا برای چنین وضعیتی پیش بینی های لازم صورت نگرفت؟**
مساله این است که در شرایط دشوار و خلیط باید تصمیم گیری بر اساس واقعیت ها و امکانات باشد و اگر تصمیم اشتباه گرفته شود، نتیجه آن در جامعه انعکاس می یابد و مردم متوجه این اشتباه می شوند و تردید نیست که تصمیمات اشتباه دلیل مهمی برای تشدید سختی ها و بحران هاست. برای همه مشخص بود که ترامپ به عنوان یک سیاستمدار غیر قابل پیش بینی دنبال ما چرا جویی علیه ایران نیست به بود. به همین دلیل لازم است در همه مراحل مواجهه با چنین فردی تصمیم گیری ها دقیق باشد. رژیم صهیونیستی هم در این زمینه به ترامپ کمک می کند. به همین دلیل بود که هیچ کس به اندازه نتانیاهو از پیروزی ترامپ در انتخابات خوشحال نشد. ترامپ و نتانیاهو برنامه ریزها و کارشناسان

سه شنبه
۲۲، ۲۱، ۱۱، ۰۳، ۱۴
شماره ۲۰۴۳
۱۲ شعبان ۱۴۴۶ / ۱۱ فوریه ۲۰۲۵

armanmeli.ir



خواهد شد. کسانی که در انتخابات حضور پیدا کردند دنبال تغییر وضعیت سفره مردم بودند و امید داشتند که شرایط تغییر کند، اما تا کنون وضعیت بهبود پیدا نکرده و حتی در مواردی سخت تر هم شده است. بنده بارها عنوان کرده ام مسئولان اقتصادی دولت نمی توانند روی تحمل همیشگی مردم حساب باز کنند و طبیعی است که انتظار دارند مشکلات معیشتی آنها حل و فصل شود. اگر مشکلات و چالش های اقتصادی همین طور ادامه داشته باشد احتمال دارد که عواقب اجتماعی داشته باشد. فضای جامعه به واسطه بازار ارز و طلا ملتهب شده و به همین دلیل باید مدیران جامعه تصمیم گیری های دقیق و صحیحی درباره شرایط موجود داشته باشند تا وضعیت از این سخت تر نشود.» در ادامه محصل این گفت وگو را می خوانید.

عوامل ایجاد و تقویت ترس از آینده است. من معتقدم پزشکیان فرصت خوبی برای تغییر در جامعه دارد که باید به خوبی از این فرصت استفاده کند. اگرچه آسیب های اجتماعی و اقتصادی یک شبه به وجود نیامده و به مرور زمان و با سوء مدیریت ها و تصمیمات اشتباه شکل گرفته، اما حرکت باز سوره اصلاح می تواند در دولت چهاردهم آغاز شود تا به نتیجه مطلوب نزدیک شود. اتفاقی که باید رخ بدهد مبارزه جدی با فساد در ساحت های مختلف است. این در حالی است که تا جامعه اندکی آرامش فکری و عصبی پیدا می کند ناگهان امواجی از رخدادها به تیرزه ای اتفاق می افتند.

◀ **این نظریه اتفاقات بحران زا که همواره در جامعه وجود داشته، چگونه قابل کنترل است؟**

دیده شده که هنوز جامعه از شوک یک فساد بزرگ و امواج وابسته به آن آرام نگرفته که فسادی دیگری اتفاق می افتاد. چنین مواردی نشان از اهمیت نظرات دار و لازم است نظرات ها در منتهای سعوتی و بدون ملاحظه باشد. مفاسدی اتفاق افتاده که هر یک برای از کار انداختن نظام مالی و روش های قانونی یک جامعه کافی است. سوال این است که از نگاه رفتارشناسی بهرکارانه کجای کار ایراد دارد؟ در پاسخ باید گفت اول، سهولت ارتکاب جرم و پایین بودن سطح مجازات اولین علت در ریشه یابی فساد و مفاسد کلان است. دوم، پوشش های حمایتی از سطوح مختلف اجتماعی مانند سلبریتی ها که نوعی از استتار را برای عوامل فساد ایجاد می کند. سوم، حضور هسته های قدرت در کنار یا بالای این گروه ها و یا انتساب گروه های مجری به قدرت. چهارم، سهولت قبضه کردن برخی از رسانه ها مجاز یا حقیقی و مرعوب کردن برخی از لایه های اجتماعی در کنار این گونه عوامل، میدان داری برخی از افراد مشهور در میان تبلیغات. از سوی دیگر، باید یک بررسی نظری و محاسبه سرانگشتی می توان نتیجه گرفت که اکثریت غالب جرایم چه در مسیرهای مالی و چه در راستای جنایی ناشی از ضعف تربیت و فقدان مدیریت رفتاری ما انسان هاست. همچنین مشکلات اساسی مردم از جایی سرچشمه می گیرد که فاصله ای بین آنها و مسئولین به وجود می آید. انبوهی از وعده های تحقق نیافته و بلا تکلیف، گرانی افسارگسیخته و نجومی، تبعیض فاحش مخصوصا در واگذاری مشاغل به افراد کم یا بی صلاحیت، اعضاء از خطاهای اقتصادی و جغرافیایی ریز و درشت و برخی دیگر از چشم پوشی های از حقوق و امتیازات توسط صاحبان امضاهای طلایی، عواملی هستند که در پاره ای از موارد موجب دلخوری لایه هایی از مردم گردیده که در بعضی از مواقع پرنرگ شدن هجمه های فرهنگی و تاریخی درجه را از موارد دلخوری مردم گذرانده و به مزق قهر بی توجهی رسانده اند. در مورد آسیب های اجتماعی به عنوان یک آسیب شناس اجتماعی می توانم ۴۰ سال سابقه پژوهش و تلاش در محورهای مختلف و بیش از ۶ هزار مقاله و سخنرانی، از اعتیاد تا کودکان کار، کارتن خواب ها، زنان خیابانی و... را می توان در عرض دوسال درمان بخشید. اگر ریخت و پاش ها و اختلاس ها جمع شده و مدیران کارآمد به میدان بیایند، قبل از پایان دوران اول ریاست آقای پزشکیان آسیب ها جمع خواهد شد.

اینکه کشورهای اروپایی عموما مخالف سیاست های جابه جایی فلسطینیان بوده و در مقابل ترامپ مقاومت می کنند از عاقبت این کار نگران بوده و تمایلی به نگهداری آتش زیر خاکستر ندارند

مردم حماسه آفرینند

نیز خود را به صفوف مردم رسانند تا در این صحنه گیلان با در دست داشتن پرچم سرنگ و سرورمان و شعار همیشگی «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» آمدند تا حماسه ای دیگر از جنس وفاداری به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بیافرینند. مردم خراسان جنوبی، کردستان و بوشهری ها نیز آمدند تا همپای سایر هموطنان خود در جشن انقلاب سرود شادی سردهند. کرمان و آذربایجان شرقی دیگر دیارانی بودند که مردم در آنها با شور و اشتیاق با در دست داشتن پرچم سرنگ ایران به راهپیمایی و گرامیداشت پیروزی انقلاب پرداختند. اردبیل، همدان، کاشان، ایلام، یزد و خوزستان نیز از دیگر استان هایی بودند که با حضور حماسی خود به دشمن نشان دادند که پای انقلاب و نظام خود ایستادند.
◀ **حضور چهره ها و شخصیت ها**
در کنار احاد مردم که در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور داشتند مسئولان عالی کشوری و لشکری

روحانی رئیس جمهور اسبق، محمود واعظی، حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محسن رضایی دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، ابمکر صدرا عارف معاون اول رئیس جمهور، محمدحسین نظام، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، حجت الاسلام محسنی اژه ای؛ رئیس قوه قضائیه، حجت الاسلام سید حسن خمینی؛ یادگار امام (ره) امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، سردار امیر علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضایی سپاه، محسن پاک نژاد وزیر نفت، علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش، حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری رئیس اسبق مجلس، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، سیدحمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه، سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه، حجت الاسلام رستمی رئیس نهاد نمایندگی رهبر انقلاب در دانشگاه ها، حجت الاسلام والمسلمین منتظری رئیس دیوان عالی کشور، حجت الاسلام حسن

تلنگر

رئیس جمهور:

خواب ضرر به زدن به ایران را به گور خواهند برد

ادامه از صفحه ۲ / آمریکا خواب به زمین زدن ایران را با وجود همه نقشه ها و توطئه هایش را ببیند. پزشکیان تصریح کرد: آمریکا خیال می کند ملت و مردم ایران را در برابر تفرقه افکنی ها به زانو در آورد. مدعی مذاکره ای؟ پس این غلطها چیست؟ می گوید من دلم نمی خواهد، اما تمام راه ها را در تمام زمینه ها می بندد، دارو، غذا و آب را. غافل از اینکه یک عمر است همین کارها را انجام داده اند. رئیس جمهوری ادامه داد: مردم عزیز ایران مشکل اگر هست، ما مدیران به شما قول می دهیم در مسیر شهدا با رهبریت مقام معظم رهبری دست در دست هم تلاش می کنیم و تبعیض، فقر و مشکلات اقتصادی را با همراهی و همدلی تولیدکنندگان، صنعتگران، دانشمندان و اقتصاد یون کشور حل کنیم. هیچ وقت در مقابل بیگانگان سر خم نمی کنیم. دنبال جنگ نیستیم. دشمنان نظام و انقلاب اسماعیل هنیه را در تهران به شهادت رساندند، چون از وحدت و انسجام ایرانیان هراس دارند. اینها به دنبال تفرقه، درگیری و دعوا هستند. شک تکنید که اگر دست در دست هم بدهیم، قطعا همه مشکلات را حل می کنیم. به شما قول می دهم با وحدت و انسجام کلیه مشکلات کشور را یک به یک از بین می بریم، اما آنان کاری می کنند که ما در داخل به وحدت و انسجام نرسیم. وی متذکر شد: تمام نقشه های شان این است که سوار بر ایرانیان چند دسنگی ایجاد شود تا بتوانند سور موج شوند و نیات پلیدشان را در این کشور پیاده کنند در حالی که با پشتیبانی و رهبری های داهیه نام مقام رهبری اجازه نخواهیم داد. ایشان نشان دادند که با قدرت قدم خواهیم برداشت تا با همسایگان

ایران با برادری و احترام متقابل زندگی کنیم. از همین جا اعلام می کنم همه کشورها منطقه برادر ما هستند. دفاع ما از غزه و فلسطین یعنی دفاع از مظلوم و اعتراض به متجاوزان. پزشکیان تأکید کرد: برای برقراری صلح در منطقه نباید از ظلم، تجاوز و بی عدالتی حمایت کنند. آمریکا از کسی که هر وقت اراده کرد، هر کس را در هر جا، ترور می کند حمایت می کند بعد چنین شخصی اعلام می کند ایران مسئول ناامنی در منطقه است. ما مسئول ناامنی هستیم؟ ما که می خواهیم برادر همه باشیم؟ در جنگ و دعوا توسعه و رشد بی معناست و امکان پذیر نیست. آنان نمی خواهند ما در صلح باشیم ما مردم عزیزمان لذت آرامش و رفاه را بچشنند. مرتباً می خواهند ما را درگیر جنگ و دعوا کنند تا نتوانیم به مشکلاتمان رسیدگی کنیم. پزشکیان ادامه داد: غرب مسلمانان را به جان هم می اندازد تا نتوانند مشکلات شان را حل کنند. می خواهند دانشمندان ما را شناسایی و ترور کنند، اینها هر انسان آزادی که در این کشور است، چشم دیدن زده ای ندارند. می خواهند آنان را یا بخرنند یا ترور شان کنند. این نقشه آنان است. یکسری مغزهای ما را طوری القا و تربیت می کنند که گویی ایران به در دشان نمی خورد و جوری جلوه می دهند که گویا دوشان برای آنی فرش پهن کرده اند تا بروند آن طرف مرزها. ترور نخبگان ایران رئیس جمهوری ادامه داد: آنان می خواهند کسانی که در ایران مانده اند و ایستادی و مقاومت می کنند را شناسایی و ترور کنند. بیشتر نخبگان ایران را ترور کرده اند و بقیه آنان را نیز در دست تبلیغات شان مرتبط روی اینها متمرکز شده اند، در حالی که ما قوی هستیم و قوی خواهیم ماند، البته با پشتیبانی و حمایت مردم. ما خودمان را خدمتگزار شما می دانیم و کلام و پیام رهبری را فصل الخطاب دولت خودمان می دانیم. ما گول توطئه های افرادی که گول خورده اند را نمی خوریم. وقتی از هم جدا شویم آنها می توانند نیات پلیدشان را پیاده کنند. ما اجازه نمی دهیم نیاتشان را در این کشور پیاده کنند. ما خودمان را نیاتشان را در این کشور پیاده کنند. وی در ادامه خطاب به مردم گفت: مردم عزیز با تمام وجود به شما قول می دهم برای خدمت به شما و برای ایجاد وحدت و انسجام تلاش می کنیم. آنان به دادند که از شهادت نمی ترسیم. شیرین ترین مسئله ای که یک انسان عدالت خواه طلب می کند «شهادت» در مسیری است که در مقابل ظلم می ایستد و با بیان اینکه اختلافات را باید زمین بگذاریم، تأکید کرد: همه دست در دست هم تحت فرمان رهبری و با کمک هم و با انسجام و با میدان آوردن متخصصان، تولیدکنندگان و صنعتگران کلیه مشکلات را حل کنیم. پزشکیان متذکر شد: ما در جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم. در این جنگ باید مواظب باشیم که در دامن متحرکانی که نظام، انقلاب و رهبری را در ذهن مردم تخریب می کند، نیفتیم. با داوراندیشی و کمک می توانیم از بحران ها با قدرت خارج شویم. بار دیگر اعلام می کنم با کلیه کشورهای همسایه پیمان برادری می بندیم. پیامبر (ص) فرمودند مسلمان با مسلمان برادر است، نفرمودند مومن برادر مومن است. همان کسانی که مسلمانان را از مملکت خود بیرون کردند و کشتند، پیامبر (ص) همه آنها را برادر یکدیگر اعلام کرد و هیچ کس را بر هیچ کس دیگر برتری نداد. رئیس جمهور ادامه داد: از زمان آدم تا کنون هیچ فرقی بین سپاه و سفید، فرمزورد نبوده مگر به تقوا ما همه کسانی که در ایران زندگی می کنند را برادر و یاریم بر هیچ کس را بر دیگری برتر نمی دانیم. یاریم بر اساس این آیین و عدالت و حق تلاش کنیم تا حقوق خودمان را عادلانه اعمال کنیم و دست در دست هم در مقابل فساد، فحشا و رانت بایستیم. اگر قرار بر اتفاقی باشد ما تا پای جان در خدمت مردم می ایم.